Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

ESTADO DE SÃO PAULO

Fone/Fax  (13)  3421 -4450

Rua João Mariano Ferre ira ,  229 –  V i la  São Paulo –  CEP 11740 -000 –  I tanhaém -  SP

REQUERIMENTO

Solicita ao Governo do Estado de

São Paulo, por intermédio da

Secretaria de Ciência, Tecnologia

e Inovação, informações sobre as

atribuições, ações de governo e

programas desenvolvidos pela

pasta.

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, Requeiro à Mesa, após ouvido o Plenário, na forma

regimental, seja expedido ofício ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado

da Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação, Vahan Agopyan, solicitando

informações sobre as atribuições, ações de governo e programas desenvolvidos

pela pasta, em razão da omissão desses dados no portal do Governo de SP, na

internet.

A presente propositura tem por objetivo tomar conhecimento das políticas

implementadas por essa Secretaria para compreensão das ações e programas que

eventualmente possam beneficiar o Município de Itanhaém e sua população.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003700370033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

         Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

ESTADO DE SÃO PAULO

Fone/Fax  (13)  3421 -4450

Rua João Mariano Ferre ira ,  229 –  V i la  São Paulo –  CEP 11740 -000 –  I tanhaém -  SP

Entender as atribuições do órgão permitirá a identificação de oportunidades

de parcerias e cooperação para promoção do desenvolvimento da região em

consonância com as ações de Estado e é essencial para o planejamento

estratégico de políticas públicas no âmbito do Município.

    Sala “Dom Idílio José Soares”, 06 de novembro de  2023.

FABIO DOS SANTOS PEREIRA

Vereador

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003700370033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-10-20T15:57:42-0300